

Valby, 3. april 2013

Møde i Valby Lokaludvalg den 9. april 2013 :

Venstre i Valby ønsker følgende optaget som punkt på dagsorden den 9. april 2013.

Genindførelse af Arkitekturpris i Valby :

Det er Venstres ønske, at der sker en genindførelse af en arkitekturprisuddeling for Valby. Kvalitet i bygningskultur og byrum er af væsentlig og varig betydning for os alle.

Prisen skal uddeles en gang årligt til en bygning i Valby, som efter en bedømmelsesproces bliver udvalgt til årets arkitekturpris.

Prisen uddeles hvert år for et byggeri, der gør Valby til "et smukkere sted at bo og et bedre sted at leve." Ud over hovedprisen skal der også kunne gives "hædrende omtale" af byggerier, der måtte have den fornødne kvalitet. Netop i disse år, hvor der bliver bygget meget nyt her i Valby, vil det være en god påskønnelse og en synliggørelse af godt byggeri. Det skal dog understreges, at også for eksempel restaureringer af ældre byggerier skal kunne komme i betragtning til arkitekturprisen. Også her er det vores håb, at en påskønnelse af de gode eksempler – blandt bygninger anvendt til privat beboelse, detailhandel, industrielt brug etc. "vil kunne danne skole."

Lidt historie fundet på nettet :

Der henvises til sagsbeskrivelse på dagsordenen til Valby lokaludvalgsmøde den 12. august 2003 – som følger :

"På Lokaludvalgets møde den 13. maj 2003 besluttede Udvalget, at oprette en arkitekturpris for Valby, som skal uddeles årligt. Beløbet, som blev afsat til formålet, blev fastsat til 15.000 kr.

I den videre proces, skal der vedtages et regelsæt for uddeling af arkitekturprisen. Med udgangspunkt i det regulativ, som i sin tid blev formuleret for arkitekturprisen, under Valby Bydelsråd, er der nu udarbejdet et forslag til regulativ for Arkitekturpris under Valby Lokaludvalg. I forslaget til regulativ, som er vedlagt som bilag, er følgende beskrevet :

Prisens formål

Prisen størrelse og modtagere

Retningslinier for nedsættelse og bedømmelseskomiteen

Bedømmelsesprocessen"

Bilag til dagsordenspunktet : regulativ, dateret den 23. juni 2003.

Vi ved ikke, om det var den sidste pris der blev givet, men Danshøj Station fik arkitekturprisen i juni 2005, og formand for dommerkomiteen dengang var Erik A. Nielsen.

På vegne af Venstre i Valby

Lillian Stark – førstesuppleant til Valby Lokaludvalg og medlem af Kulturudvalget

Thomas Jaskov - medlem af Valby Lokaludvalg